Domicella Jutta relicta quondam Mathei Becker #filii quondam Henrici pistoris ad finem vici Hijnthamensis commorantis# cum tutore suum usufructum sibi competentem in hereditario censu XL solidorum grosso Turonensi denario monete regis Francie #antiquo# pro sedecim denariis in hoc computato vel valoris eiusdem solvendo anno quolibet in festo nativitatis Domini et apud Buscumducis tradendo de integra dimidia communitate tam terre quam prati sita in Lijttoijen ad Arnoldum (dg: filium) #filium# quondam Alardi de Loete spectante et de domo domistadio dicti Arnoldi sitis in Loete in quibus (dg: dictu) ipse Arnoldus morabatur et de septem particulis terre sitis in Loete contigue juxta terre! Johannis de Overmere quem censum dictus quondam Henricus pistor erga dictum Arnoldum filium quondam Alardi de Loet eius sororium emendo acquisierat prout in litteris atque in hereditario censu viginti

s[olidorum]

**1182 p.806v.**

quinta post octavas pasche: donderdag 06-04-1402.

anno CCCII mensis aprilis die sexta: donderdag 06-04-1402.

BP 1182 p 806v 01 do 06-04-1402.

grosso Turonensi denario etc pro XVI denariis in hoc computato vel valorem eiusdem solvendo anno quolibet in festo pasche et apud Buscumducis tradendo de pecia terre sita in Gijffen contigue iuxta terram Johannis filii Jutte ad receptionem unius lopini et dimidii lopini seminis siliginis estimata de pecia terre dicta die Loe ad receptionem (dg: u) trium lopinorum et dimidii lopini dicti seminis estimata de pecia terre ibidem sita dicta ter Alsheijden unum sextarium dicti seminis capiente et de prato Arnoldi filii Pauli de Gijffen sito in Gijffen in loco dicto in den Vrede contigue juxta campum Johannis Sassen quem censum dictus quondam Henricus pistor erga dictum Arnoldum filium Pauli de Gijffen emendo acquisierat prout in litteris item in hereditario censu decem solidorum dicte monete solvendo anno quolibet in festo pasche et apud Buscumducis tradendo de domo et (dfg: do) domistadio sitis in Ghijffen in quibus Paulus filius quondam Johannis de Cijmitterio de Gijffen et Metta eius soror (dg: moran) morabantur de pecia terre ibidem sita dicta die Torfputte (dg: tria lo) ad receptionem trium lopinorum et dimidii lopini seminis siliginis estimata quem censum dictus quondam Henricus pistor erga dictos Paulum et Mettam eius sororem emendo acquisierat prout in litteris insuper in hereditario censu viginti solidorum dicte monete veteris solvendo anno quolibet in festo pasche et (dg: ad) apud Buscumducis tradendo de duabus peciis terre sitis in Gijffen in loco dicto in den (dg: Crum) Crommel ad receptionem trium lopinorum seminis siliginis estimata de pecia terre sita ibidem dicta die Heelacker ad receptionem (dg: trium) trium lopinorum dicti seminis estimata de pecia terre sita in loco dicto in den Vrede unam virgatam continente quem censu' jamdictus' dictus quondam Henricus pistor erga Geroldum et Johannem fratres filios quondam Pauli de Gijffen emendo (dg: +) acquisierat prout in litteris #+ {hier BP 1182 p 806v 03 invoegen}# legitime supportavit Henrico Becker suo filio et Johanni de Penu marito et tutori legitimo Engele sue (dg: fi) uxoris filie dicta' domicelle Jutte et quondam Mathei Becker promittens cum tutore ratam servare. Testes Vere et Gheel datum quinta post octavas pasche.

BP 1182 p 806v 02 do 06-04-1402.

Voornoemde Henricus Becker en Johannes van de Kelder beloofden aan jkvr Jutta wv Matheus Becker een erfcijs te betalen van 40 schelling oude pecunia, die hr dekaan en kapittel van de kerk van Sint-Jan-Evangelist in Den Bosch beuren, gaande uit erfgoederen van wijlen voornoemde Matheus.

Dicti Henricus Becker et Johannes de Penu promiserunt indivisi super omnia domicelle Jutte relicte quondam Mathei Becker quod ipsi Henricus et Johannes hereditarium censum XL solidorum antique pecunie quem (dg: di) dominus decanus et capitulum ecclesie sancti Johannis ewangeliste in Busco solvendum habent annuatim ex hereditabus dicti quondam Mathei (dg: pistoris s Becker sitis) ut dicebant nunc deinceps singulis et perpetue taliter dabunt et (dg: exs) exsolvent sic quod dicte domicelle Jutte dampna (dg: exinde non eveniant) #quoque (dg: ?defectus)# nec defectus exinde non eveniat. Testes datum supra.

BP 1182 p 806v 03 do 06-04-1402.

{Invoegen in BP 1182 p 806v 01}. +.

atque in hereditario censu (dg: XII solidorum et quinque solidorum #denariorum#) #quatuor grossorum (dg: denariorum)# communis pagamenti quem dictus quondam Matheus Becker solvendum habuit anno quolibet in

festo pasche ex quodam domistadio #et domo# (dg: sito in parochia de Gijffen inter hereditatem) Elizabeth Aelbrechts sito' in parochia de Gijffen inter hereditatem Henrici die Wever ex uno et inter communem (dg: plateam ex alio) viam ex alio ut dicebat atque in hereditario censu XII solidorum et quinque denariorum communis (dg: qu) pagamenti quem dictus quondam Matheus Becker solvendum habuit annuatim #in festo pasce# ex domo et domistadio (dg: Gh) Goeskini Scuermans sitis in parochia de Gijffen inter hereditatem Ghibonis Scuermans ex uno et inter hereditatem (dg: ?Em) Johannis de Malsen ex alio ut dicebat.

BP 1182 p 806v 04 do 06-04-1402.

Zebertus smid wonend in Berghem beloofde aan Henricus van Gravia, tbv Lucas van Erpe zvw Johannes van Erpe,  $7\frac{3}{4}$  Hollandse gulden of de waarde met Lichtmis aanstaande (vr 02-02-1403) te betalen.

Zebertus (dg: die) faber commorans in Berchen promisit super omnia Henrico de Gravia ad (dg: op) opus Luce de Erpe filii quondam Johannis de 'de Erpe (dg: X) VIII Hollant gulden minus una quarta parte unius Hollant gulden seu valorem ad purificationis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 806v 05 do 06-04-1402.

Petrus die Rademaker zvw Petrus die Rademaker van Helvoert verkocht aan Gobelinus van den Berghe et Bertoldus van Arle het recht van weg met kar en gebonden en gehalsterde beesten, over een beemd en erfgoederen van eerstgenoemde Petrus, in Helvoirt, tussen wijlen Arnoldus Leijten soen enerzijds en Theodericus gnd Luijten anderzijds, vanaf de gemene weg, over voornoemde beemd en erfgoederen, tot aan 3 bunder beemd van voornoemde Gobelinus en Bertoldus, gelegen achter voornoemde beemd en erfgoederen, zo vaak voornoemde Gobelinus en Bertoldus en hun erfgenamen en opvolgers dat willen.

Duplicetur.

Petrus die Rademaker filius quondam Petri die Rademaker #de Helvoert# plenum jus eundi et redeundi ambulandi et pergendi cum curru et cum bestiis iugatis et (dg: lo) frenatis quod exponetur gehelftert #ad minus dampnum# totiens quotiens Gobelinus van den Berghe et Bertoldus de Arle (dg: ?et) eorum successores et heredes indigebunt (dg: scilicet eun scilicet a communi platea) per pratum et hereditates primodicti Petri sitas in parochia de Helvoert inter hereditatem (dg: Gerardi) quondam Arnoldi Leijten soen ex uno et inter hereditatem Theoderici dicti Luijten ex alio scilicet a communi platea ibidem per dictas pratum et hereditates primodicti Petri usque #ad tria bonaria prati# (dg: prata) dictorum Gobelini et Bertoldi #retro dictas prata et hereditates primodicti (dg: Peri) Petri sitas ibidem# totiens quotiens dicti Gobelinus et Bertoldus et sui heredes et successores indigebit' dolo et fraude exclusis hereditarie (dg: s) vendidit dictis Gobelino et Bertoldo de Arle promittens super omnia warandiam et obligationem deponere dolo et fraude in premissis exclusis. Testes datum supra.

BP 1182 p 806v 06 do 06-04-1402.

Henricus van den Hoernic zvw Henricus van den Hoernic ev Elizabeth dwv Henricus van den Mortel gaf uit aan Johannes Cloet 1 bunder, onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd Griensvenne, tussen eerstgenoemde Henricus enerzijds en Johannes die Writer anderzijds; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 9 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis.

Henricus van den (dg: Hoe) Hoernic filius quondam Henrici van den Hoernic maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Henrici van den Mortel unum (dg: iuger terre sit) bonarium situm (dg: in parochia de)

infra libertatem oppidi de Busco ad locum dictum Griensvenne inter hereditatem (dg: Johannis predicti) primodicti Henrici ex uno et inter hereditatem Johannis die Writer ex alio ut dicebat dedit ad hereditarium censum Johanni Cloet ab eodem hereditarie possidendum pro hereditario censu novem librarum monete dando sibi ab alio hereditarie mediatim Johannis et mediatim nativitatis Domini ex premissis promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1182 p 806v 07 do 06-04-1402.

En hij mag, van voornoemde cijns van 9 pond, een cijns van 3 pond voornoemd geld terugkopen gedurende 3 jaar, ingaande Sint-Jan aanstaande (za 24-06-1402), met 30 Hollandse gulden of de waarde, eventuele achterstallige termijnen en de cijns van het jaar van wederkoop naar rata van de tijd. Opgesteld in de kamer, in aanwezigheid van voornoemde schepenen, mr Godefridus van Rode en mr Johannes van Hees.